事 務 連 絡

                                                              令和３年１月２６日

保護者の皆様へ

                                                        沖縄県立八重山商工高校

                             校長 波平孝夫

                              （公印省略）

新型コロナウイルス感染者発生に伴う学校再開について

 平素は本校教育活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 本校における新型コロナ感染者の発生により、1 月 21～27 日の１週間の期間、学校閉鎖し

て参りました。この期間で当該職員、生徒の使用していた全ての教室等は保健所の指示で消

毒は完了しています。

県教育委員会、学校医等とも相談の上、現在の校内感染者と濃厚接触者の特定ができてい

る為、今後は学校における感染リスクの低減しながら学びの保障を図るために下記の通り学

校再開を致します。学校では生徒の健康、安全を第一に考えて、さらなる新型コロナ感染防

止対策に努めて参ります。保護者の皆様におかれましても御理解と御協力をお願い申し上げ

ます。

記

１． 臨時休校対象クラス

3 年１組、3 年 2 組の生徒は 2 月 1 日（月）まで休校とする。

２．学校再開対象クラス

  上記クラス（3 年 1 組、3 年 2 組）以外の生徒は 1 月 28 日（木）から平常授業とする。

  ※八重山保健所より濃厚接触者あるいは接触者として連絡のあった生徒については、保

健所より指示された期日までを自宅待機とします。自宅待機中は不要不急の外出は避

けてください。

３．登校時の注意点

  ①登校時、校内では必ずマスク着用をしてください。

  ②毎日の検温の徹底をお願いします。（健康観察シートの持参）

  ③発熱、頭痛、咳、喉の痛み等風邪の症状がある場合、同居家族に風邪症状があった

場合は登校を控えてください。学校にも連絡をしてください。（出席停止）

  ④その他、健康等に不安がある場合は学校まで連絡してください。

   ※帰宅後は不要不急の外出を避け、友人宅での集まりや外泊、カラオケ等に行かない

ようにご家庭での見守りをお願いします。

以上

本件担当：八重山商工高等学校

                    教頭  下地 二夫 TEL:0980-82-3892